ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

24.07.2015 года № 666
О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 29.10.2010 года № 1980
В соответствии с распоряжением администрации Карталинского муниципального района от 15.07.2015 года № 445-р «О повышении заработной платы работников учреждений социальной сферы» в целях повышения должностных окладов педагогическим работникам муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Карталинского муниципального района,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников Управления образования Карталинского муниципального района, оплата труда которых осуществлялась на основе Единой тарифной сетки, и работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Карталинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района от 29.10.2010 года             № 1980 (с изменениями от 27.03.2012 года № 310, от 17.09.2012 года № 1396, от 26.10.2012 года № 1727, от 19.09.2014 года № 1173), следующие изменения:

1) Приложение 1 к Положению об оплате труда работников Управления образования Карталинского муниципального района, оплата труда которых осуществлялась на основе Единой тарифной сетки, и работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Карталинского муниципального района, изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению);
2

2) Приложение 2 к Положению об оплате труда работников Управления образования Карталинского муниципального района, оплата труда которых осуществлялась на основе Единой тарифной сетки, и работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Карталинского муниципального района, изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению);
3) Приложение 3 к Положению об оплате труда работников Управления образования Карталинского муниципального района, оплата труда которых осуществлялась на основе Единой тарифной сетки, и работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Карталинского муниципального района, изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему постановлению);
4) Приложение 4 к Положению об оплате труда работников Управления образования Карталинского муниципального района, оплата труда которых осуществлялась на основе Единой тарифной сетки, и работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Карталинского муниципального района, изложить в новой редакции (приложение 4 к настоящему постановлению);
5) Приложение 5 к Положению об оплате труда работников Управления образования Карталинского муниципального района, оплата труда которых осуществлялась на основе Единой тарифной сетки, и работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Карталинского муниципального района, изложить в новой редакции (приложение 5 к настоящему постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Клюшину Г.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                                 с 01.07.2015 года.

Глава Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Карталинского муниципального района

от 24.07.2015 года № 666
«Приложение 1

к Положению об оплате труда работников
Управления образования Карталинского
муниципального района, оплата труда которых
осуществляется на основе Единой тарифной сетки,
и работников муниципальных  учреждений,
подведомственных Управлению образования
Карталинского муниципального района
Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».
	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые, профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1
квалификационный уровень.
Должности:
Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
гардеробщик;                                                      грузчик;

дворник;

кастелянша;                                                                     няня;
сторож (вахтер);                                                                   уборщик производственных помещений;     уборщик служебных  помещений
	2 100

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1
квалификационный уровень.
Должности:
Наименования профессий рабочих, по  которым предусмотрено    присвоение    4    и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником  работ  и  профессий  рабочих:
водитель автомобиля.
	2 415

	2
квалификационный уровень.
Должности:
Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено    присвоение    6    и 7 квалификационных разрядов в соответствии  с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2 520

	3
квалификационный уровень.
Должности:
Наименования профессий рабочих, по  которым предусмотрено  присвоение  8  квалификационного разряда в соответствии  с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2 730

	4
квалификационный уровень.
Должности:
Наименования профессий рабочих, предусмотренных  1- 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные)  и   ответственные (особо ответственные работы)
	2 940»

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Карталинского муниципального района

от 24.07.2015 года № 666
«Приложение 2
к Положению об оплате труда работников
Управления образования Карталинского
муниципального района, оплата труда которых
осуществляется на основе Единой тарифной сетки,
и работников муниципальных  учреждений,
подведомственных Управлению образования
Карталинского муниципального района
Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».
	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)

	1
квалификационный уровень.
Должности:                                                 делопроизводитель;                                                              машинистка;                                      секретарь;

секретарь-машинистка;                                      экспедитор;

экспедитор по перевозке                                      грузов
	2 205

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)

	1
квалификационный уровень.
Должности:                                            администратор;                                                  инспектор по кадрам;                                                             секретарь руководителя;                                  техник-программист
	2 415

	2
квалификационный уровень.
Должности:                                             заведующий хозяйством.                     Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым                                      устанавливается производное должностное наименование «старший».

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым                                      устанавливается II внутридолжностная категория
	2 520

	3 квалификационный уровень.
Должности:                                                                  заведующий столовой;

начальник хозяйственного отдела.                           Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым                                  устанавливается I внутридолжностная категория
	2 940

	4 квалификационный уровень.
Должности:                                                                  механик.

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться производное                                   должностное наименование «ведущий»
	3 255

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)

	1
квалификационный уровень.
Должности:                                       бухгалтер;

бухгалтер-ревизор;                                                    инженер;                                                   инженер по надзору за строительством;                                                      инженер-программист (программист);                                                     психолог;

социолог;                                    специалист по кадрам;                                              экономист;

экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности;

экономист вычислительного                               (информационно-вычислительного) центра;

экономист по договорной и                                   претензионной работе;

экономист по материально-техническому снабжению;

экономист по планированию;

экономист по сбыту;

экономист по труду;

экономист по финансовой работе;                                      юрисконсульт
	3 570

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого  уровня»

	Квалификационный уровень
	Коэффициент

	2
квалификационный уровень.
Должности:
специалист по защите информации
	3 990

	3 квалификационный уровень.
Должности:                                       Директор (начальник, заведующий)         филиала, другого обособленного                                   структурного подразделения
	4 200»

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации

Карталинского муниципального района

от 24.07.2015 года № 666
«Приложение 3
к Положению об оплате труда работников
Управления образования Карталинского
муниципального района, оплата труда которых
осуществляется на основе Единой тарифной сетки,
и работников муниципальных  учреждений,
подведомственных Управлению образования
Карталинского муниципального района
Профессиональные квалификационные группы
должностей работников образования

Перечень должностей работников образования, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников образования, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 года № 216н             «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)

	Должности:
вожатый;

помощник воспитателя;

секретарь учебной части
	2 415

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень.
Должности:

дежурный по режиму;                                                     младший воспитатель
	2 730

	2 квалификационный уровень.
Должности:
диспетчер образовательного учреждения;

старший дежурный по режиму
	2 940

Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников
	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)

	1-й квалификационный уровень.
Должности:
инструктор по труду;

инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель;

старший вожатый
	7 665

	2-й квалификационный уровень.
Должности:
инструктор-методист;

концертмейстер;

педагог дополнительного образования;

педагог-организатор;

социальный педагог;

тренер-преподаватель
	7 770

	3-й квалификационный уровень.
Должности:
воспитатель;

мастер производственного обучения; методист;

педагог-психолог;

старший инструктор-методист;

старший педагог дополнительного образования;

старший тренер-преподаватель
	7 875

	4-й квалификационный уровень.
Должности:                                 преподаватель;

преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель;

старший методист;

тьютор;

учитель;

учитель-дефектолог;

учитель-логопед (логопед)
	10 500

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад

(рублей)

	1-й квалификационный уровень.
Должности:                                 заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и

другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	4 095

	2-й квалификационный уровень.
Должности:                                 заведующий (начальник) обособленным

структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	4 410»

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к постановлению администрации

Карталинского муниципального района

от 24.07.2015 года № 666
«Приложение 4
к Положению об оплате труда работников
Управления образования Карталинского
муниципального района, оплата труда которых
осуществляется на основе Единой тарифной сетки,
и работников муниципальных  учреждений,
подведомственных Управлению образования
Карталинского муниципального района
Профессиональные квалификационные группы
должностей работников культуры, искусства и кинематографии

Перечень должностей работников культуры, искусства и кинематографии, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 года № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»
	Профессиональная квалификационная группа
	Коэффициент

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена».
Должность:

библиотекарь
	3 570»

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к постановлению администрации

Карталинского муниципального района

от 24.07.2015 года № 666
«Приложение 5
к Положению об оплате труда работников
Управления образования Карталинского
муниципального района, оплата труда которых
осуществляется на основе Единой тарифной сетки,
и работников муниципальных  учреждений,
подведомственных Управлению образования
Карталинского муниципального района
Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических работников

Перечень должностей медицинских и фармацевтических работников, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей медицинских и фармацевтических работников, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 года № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников»

	Профессиональная квалификационная группа
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад

(рублей)

	1 квалификационный уровень.
Должности:                                             инструктор по гигиеническому воспитанию;
инструктор по лечебной физкультуре
	2 730

	2 квалификационный уровень.
Должности:                                                      медицинская сестра диетическая
	2 835

	5 квалификационный уровень.
Должности:                                медицинская сестра
	2 940

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»
	Квалификационный уровень
	Должностной оклад

(рублей)

	2 квалификационный уровень.
Должности:
врачи-специалисты
	3 570»